

OGGETTO: Reg.CE 1263/99 e Reg. CE 2792/99. Strumento Finanziario di Orientamento della Pesca (SFOP) 2000-2006; Asse 3 – Misura 3.2 “Acquacoltura” Progetto codice AC/146017/06/RM della ditta IL FARO srl. Revoca del contributo concesso e disimpegno dell’importo € 77.205,36.

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO ECONOMICO ED OCCUPAZIONALE

Su proposta del Direttore Regionale dell’Agricoltura,

VISTA la L.R. 18.02.2002, n. 6 e successive modificazioni concernente “Disciplina del sistema organizzativo della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla Dirigenza ed al Personale”;

VISTO il Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi della Giunta regionale n. 1 del 6 settembre 2002 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO il Reg. (CE) n. 1263 del 21 giugno 1999, relativo allo Strumento Finanziario di Orientamento della Pesca, di seguito denominato SFOP;

VISTO il Reg. (CE) n. 2792 del 17 dicembre 1999 che definisce modalità e condizioni delle azioni strutturali nel settore della pesca e acquacoltura intraprese con il contributo finanziario dello SFOP 2000-2006;

VISTA la determinazione C1287 del 8/06/2006, che modifica ed integra la determinazione C0958 del 23/07/2003 con la quale è stata approvata la revisione del “Percorso procedurale e modello organizzativo” SFOP 2000-2006;

VISTA la D.G.R. n. 531 del 04/08/2006, con la quale sono stati approvati gli Avvisi pubblici per la raccolta delle domande di contributo relativamente alle misure 3.1 (Protezione e sviluppo risorse acquatiche), 3.2 (Acquacoltura) e 3.4 (Trasformazione e commercializzazione);

VISTA la determinazione n. C0184 del 1°/02/2007 di approvazione delle graduatorie dei progetti ammissibili, a seguito degli Avvisi pubblici di cui alla D.G.R. 531/2006, e di impegno di spesa complessivo di € 2.429.389,37 per finanziare i progetti approvati relativi alle misure 3.1, 3.2, 3.4, tra i quali il progetto codice AC/146017/06/RM presentato dalla ditta IL FARO s.r.l. per un investimento ammesso rispettivamente di € 203.172,00 di cui il 38% pari ad € 77.205,36 quale contributo pubblico;

VISTO l’atto di concessione n. 1 del 13/02/2007, con cui si dispone la concessione a favore della ditta IL FARO srl. del contributo pubblico per il progetto AC/146017/06/RM, insieme alle prescrizioni ed ai tempi consentiti per la realizzazione dei progetti approvati;

VISTA la proposta di decadenza totale e di revoca del contributo concesso alla ditta IL FARO srl. per il progetto in argomento, inviata con nota prot. n. 55941 del 14/04/2008 dall’Area Decentrata Agricoltura di Roma, in seguito alla mancata ottemperanza alle condizioni, impegni ed obblighi previsti nell’atto di concessione;

RITENUTO di procedere, come indicato nella citata proposta, alla revoca del contributo concesso per il progetto AC/146017/06/RM della IL FARO s.r.l. e al disimpegno dell’importo di € 77.205,36;

DETERMINA

In conformità con le premesse che qui si intendono integralmente richiamate,

- La revoca dell'atto di concessione n. 1 del 13/02/2007 con il quale si concedeva il contributo concesso per il progetto AC/146017/06/RM alla ditta IL FARO srl. per un importo pari a € 77.205,36;
- di disimpegnare l'importo citato ripartito tra i capitoli di pertinenza, come di seguito specificato:

Progetto AC/146017/06/RM	€ 77.205,36	
Cap. A14118 €	30.475,80	Imp. 2008/9
Cap. A14119 €	28.505,03	Imp. 2008/20
Cap. A14120 €	18.224,53	Imp. 2008/32

- di disporre che l'Area Decentrata Agricoltura di Roma provveda a comunicare alla ditta interessata il presente provvedimento, specificando i tempi e le forme di legge nel rispetto delle quali può essere proposto ricorso;
- di dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi alle Autorità competenti nei termini e nei modi di legge.

*Il Direttore del Dipartimento
Dott. Guido Magrini*